2023年７月 12日

各 位

                   会 社 名 株式会社 コ ッ ク ス

                          代表者名 代表取締役社長

兼デジタル推進本部長 三宅 英木

                         （コード番号：９８７６  東証スタンダード）

                                問合せ先 財経部長       柳澤 愛

                         （ＴＥＬ：０３－５８２１－６０７０）

当社の親会社 イオン株式会社

代表者名 取締役兼代表執行役社長 吉田 昭夫

（コード番号：８２６７ 東証プライム）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2024年２月期（2023年３月１日～2024年２月 29日）の通期業績予想について、2023年４月 12日に発表
いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年２月期（2023年３月１日～2024年２月 29日）連結業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想  （Ａ） 14,900 450 470 215 7.78

今回修正予想  （Ｂ） 14,900 585 625 360 13.03

増  減  額（Ｂ－Ａ） 0 135 155 145 ―

増  減  率 （％） 0.0 30.0 33.0 67.4 ―

(ご参考)前期実績

(2023年２月期) 14,859 427 421 207 7.53

２．上方修正の理由

前回予想を公表した2023年４月12日時点においては、新型コロナウイルス感染症による厳しい状況から

の緩やかな回復を想定しておりましたが、インフレ傾向による消費マインドの低迷、原材料高騰や光熱費

上昇によるコスト高等、先行き不透明なマイナス影響も織り込み業績予想を公表致しました。

当第１四半期につきましては、諸経費の抑制に努めながら、前期に成果があった雑誌タイアップ企画の

回数を増やし、またikka店舗リニューアルを進める等の施策を実施いたしました。

その結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益のいずれについても前年同期対比

で大幅な増益となり、通期業績予想を上回る結果となったことから上方修正を致します。

３．通期業績予想の修正に関する留意事項

今回の業績予想の修正は、第２四半期以降において、当初想定した外部環境や天候不順による業績への

影響等の不透明性を現時点では完全に排除できないことから、増益幅を正確に見通すことが難しいため、

保守的な上方修正に留めております。

また、親会社株主に帰属する当期純利益は、正価販売期である第１四半期と第３四半期に利益が偏重し

ており、セール期となる第２四半期と第４四半期は在庫評価等もあり利益水準は薄くなる構造にある中、

法人税等については、相対的に年度で平準化されることから、第１四半期は通期と比較して当期純利益の

水準が高くなっております。

しかしながら、不確実性を有する外部環境にも関わらず、各種の施策が堅調に推移している現在の状況

を受けて、今後の業績が更に上振れることを確認し得た場合には、速やかに開示いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において、入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上